Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9178/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de manutenção na
ciclovia existente na Estrada de
Cillo, na região do Jardim Boa
Vista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de manutenção na ciclovia existente
na Estrada de Cillo, prolongamento da Rua Anhanguera, na região do Jardim
Boa Vista.

Justificativa:

                     Moradores do bairro e usuários da ciclofaixa reclamam das
condições do local, atualmente, muito esburacado o que oferece perigo aos
frequentadores. A ciclovia carece de manutenção e de cuidados por parte da
Administração Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-